
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

“УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ФЕОДОСИИ  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ” 

 

ПРИКАЗ 

04.10.2023г.     Феодосия     № 432 

Об итогах проведения 

42 муниципального туристского 

слета обучающихся образовательных 

учреждений Феодосии 

 

 

 В соответствии с планом проведения городских массовых мероприятий 

Муниципального бюджетного учреждения центр дополнительного образования 

«Интеллект» г. Феодосии Республики Крым 27-28 сентября 2023 г. был проведен                                  

42 муниципальный туристский слет обучающихся образовательных учреждений Феодосии, 

в котором приняли участие 70 обучающихся в составе 14 команд следующих 

общеобразовательных учреждений города: № 5, 9, 10, 13, 15 и 17.  

На основании решения жюри: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать победителями и призерами 42 муниципального туристского слета 

обучающихся образовательных учреждений Феодосии по итогам Чемпионата по технике 

пешеходного туризма (ТПТ) «ДИСТАНЦИЯ-ПЕШЕХОДНАЯ-ГРУППА» следующих 

учащихся: 

1.1.  в КОМАНДНОМ зачете (младшая возрастная группа – мальчики/девочки 

2013-2010г.р.): 

 1 место – Куранда Веронику Алексеевну, Костя Яну Александровну, Пуговкина 

Дениса Дмитриевича, Максимкина Михаила Александровича, команду учащихся 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №15 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Лазарева Ирина Юрьевна, советник 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №15 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

 2 место – Маширову Полину Александровну, Щадилова Владимира 

Леонидовича, Меликову Анастасию Дмитриевну, Юдина Кирилла Андреевича, 

команду учащихся Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа №13 г.Феодосии Республики Крым», руководитель Горбачевский Павел Юрьевич, 

учитель физической культуры Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики Крым»; 

 3 место – Дружинец Дмитрия Романовича, Шульгинова Давида Евгеньевича, 

Корзун Киру Антоновну, Сабадаш Ивана Александровича, команду Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Бащук Галина Андреевна, учитель физической культуры 



Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 

г.Феодосии Республики Крым»; 

1.2.  в КОМАНДНОМ зачете (старшая возрастная группа – юноши/девушки 2009-

2008г.р.): 

 1 место – Крылова Александра Романовича, Чубко Артема Алексеевича, 

Кузнецову Александру Алексеевну, Кашлеву Анастасию Павловну, команду 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Бащук Галина Андреевна, учитель 

физической культуры Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым»; 

 2 место – Мгерян Арпине Вардановну, Мгерян Гамлета Вардановича, Черкасову 

Екатерину Ивановну, Проскурина Арсения Александровича, команду 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Горбачевский Павел Юрьевич, учитель 

физической культуры Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа №13 г.Феодосии Республики Крым»; 

 3 место – Ишмакову Веронику Тимуровну, Мишарина Платона Николаевича, 

Суханову Марину Сергеевну, Аметова Руслана Шевкетовича, команду 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10 им. И.Т. 

Волынкина г.Феодосии Республики Крым», руководитель Силюченко Гелена Алексеевна, 

учитель физической культуры Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа №10 им. И.Т. Волынкина г.Феодосии Республики Крым». 

 

2. Считать победителями и призерами 42 муниципального туристского слета 

обучающихся образовательных учреждений Феодосии по итогам Первенства по 

конкурсной программе (младшая возрастная группа – мальчики/девочки                              

2013-2010г.р.): 

 в номинации «Юные топографы»  

 1 место – команду учащихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова г.Феодосии Республики Крым» в составе: 

Серебрякова Максима Евгеньевича, Серебряковой Анастасии Евгеньевны, Гуртовой 

Полины Дмитриевны, Немого Кирилла Денисовича, Петрова Семёна Сергеевича, 

руководитель Шаповалова Елена Анатольевна, учитель физической культуры 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. 

Старшинова г.Феодосии Республики Крым»; 

 2 место – команду учащихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа №15 г.Феодосии Республики Крым» в составе: Куранда Вероники 

Алексеевны, Костя Яны Александровны, Пуговкина Дениса Дмитриевича, 

Максимкина Михаила Александровича, Тимофеева Максима Андреевича, 

руководитель Лазарева Ирина Юрьевна, советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №15 г.Феодосии Республики Крым»; 

 3 место – команду учащихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым» в составе: Горбатенко Софии 

Григорьевны, Кирилычевой Дарьи Дмитриевны, Гребенюк Артема Витальевича, 

Водяник Александра Дмитриевича, Шоренко Софии Константиновны, руководитель 



Бащук Галина Андреевна, учитель физической культуры Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым»; 

 в номинации «Юные краеведы» 

 1 место – команду Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа №10 им. И.Т. Волынкина г.Феодосии Республики Крым» в составе: Кипаренко 

Ангелины Ивановны, Тропиной Вероники Александровны, Андреевой Марии 

Юрьевны, Пиккарайнен Марка Владимировича, Новописного Михаила Алексеевича, 

руководитель Силюченко Гелена Алексеевна, учитель физической культуры 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10                                 

им. И.Т. Волынкина г.Феодосии Республики Крым»; 

 2 место - команду учащихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова г.Феодосии Республики Крым» в составе: 

Серебрякова Максима Евгеньевича, Серебряковой Анастасии Евгеньевны, Гуртовой 

Полины Дмитриевны, Немого Кирилла Денисовича, Петрова Семёна Сергеевича, 

руководитель Шаповалова Елена Анатольевна, учитель физической культуры 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9                                      

им. Н.В. Старшинова г.Феодосии Республики Крым»; 

 3 место - команду учащихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа №15 г.Феодосии Республики Крым» в составе: Куранда Вероники 

Алексеевны, Костя Яны Александровны, Пуговкина Дениса Дмитриевича, 

Максимкина Михаила Александровича, Тимофеева Максима Андреевича, 

руководитель Лазарева Ирина Юрьевна, советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №15 г.Феодосии Республики Крым»; 

 в номинации «ПДП» (первая доврачебная помощь) 

 1 место – команду учащихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым» в составе: Горбатенко Софии 

Григорьевны, Кирилычевой Дарьи Дмитриевны, Гребенюк Артема Витальевича, 

Водяник Александра Дмитриевича, Шоренко Софии Константиновны, руководитель 

Бащук Галина Андреевна, учитель физической культуры Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым»; 

 2 место - команду учащихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа №15 г.Феодосии Республики Крым» в составе: Куранда Вероники 

Алексеевны, Костя Яны Александровны, Пуговкина Дениса Дмитриевича, 

Максимкина Михаила Александровича, Тимофеева Максима Андреевича, 

руководитель Лазарева Ирина Юрьевна, советнику директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №15 г.Феодосии Республики Крым»; 

 3 место – команду учащихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым» в составе: Дружинец Дмитрия 

Романовича, Шульгинова Давида Евгеньевича, Корзун Киру Антоновну, Сабадаш 

Ивана Александровича, Сукорцевой Цветаны Романовны, руководитель Бащук Галина 

Андреевна, учитель физической культуры Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым»; 

  



 в номинации «Вязка узлов» 

 1 место - команду учащихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа №9 им. Н. В. Старшинова г.Феодосии Республики Крым» в составе: 

Серебрякова Максима Евгеньевича, Серебряковой Анастасии Евгеньевны, Гуртовой 

Полины Дмитриевны, Немого Кирилла Денисовича, Петрова Семёна Сергеевича, 

руководитель Шаповалова Елена Анатольевна, учитель физической культуры 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9                              

им. Н.В. Старшинова г.Феодосии Республики Крым»; 

 2 место - команду учащихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики Крым», в составе: Машировой Полины 

Александровны, Щадилова Владимира Леонидовича, Меликовой Анастасии 

Дмитриевны, Юдина Кирилла Андреевича, Мазеевой Карины Юрьевны, 

руководитель Горбачевский Павел Юрьевич, учитель физической культуры 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 

г.Феодосии Республики Крым»; 

 2 место - команду Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа №10 им. И.Т. Волынкина г.Феодосии Республики Крым» в составе: Кипаренко 

Ангелины Ивановны, Тропиной Вероники Александровны, Андреевой Марии 

Юрьевны, Пиккарайнен Марка Владимировича, Новописного Михаила Алексеевича, 

руководитель Силюченко Гелена Алексеевна, учитель физической культуры 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10                                 

им. И.Т. Волынкина г.Феодосии Республики Крым»; 

 в номинации «Туристская газета» 

 1 место – команду учащихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым» в составе: Дружинец Дмитрия 

Романовича, Шульгинова Давида Евгеньевича, Корзун Киру Антоновну, Сабадаш 

Ивана Александровича, Сукорцевой Цветаны Романовны, руководитель Бащук Галина 

Андреевна, учитель физической культуры Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым»; 

 2 место - команду учащихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа №15 г.Феодосии Республики Крым» в составе: Куранда Вероники 

Алексеевны, Костя Яны Александровны, Пуговкина Дениса Дмитриевича, 

Максимкина Михаила Александровича, Тимофеева Максима Андреевича, 

руководитель Лазарева Ирина Юрьевна, советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №15 г.Феодосии Республики Крым»; 

 2 место – команду учащихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым» в составе: Горбатенко Софии 

Григорьевны, Кирилычевой Дарьи Дмитриевны, Гребенюк Артема Витальевича, 

Водяник Александра Дмитриевича, Шоренко Софии Константиновны, руководитель 

Бащук Галина Андреевна, учитель физической культуры Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым»; 

  



2.1. по итогам Первенства по конкурсной программе в КОМАНДНОМ ЗАЧЕТЕ 

(младшая возрастная группа – мальчики/девочки 2013-2010г.р.): 

 1 место - команду учащихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова г.Феодосии Республики Крым» в составе: 

Серебрякова Максима Евгеньевича, Серебряковой Анастасии Евгеньевны, Гуртовой 

Полины Дмитриевны, Немого Кирилла Денисовича, Петрова Семёна Сергеевича, 

руководитель Шаповалова Елена Анатольевна, учитель физической культуры 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9                                    

им. Н.В. Старшинова г.Феодосии Республики Крым»; 

 2 место - команду учащихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа №15 г.Феодосии Республики Крым» в составе: Куранда Вероники 

Алексеевны, Костя Яны Александровны, Пуговкина Дениса Дмитриевича, 

Максимкина Михаила Александровича, Тимофеева Максима Андреевича, 

руководитель Лазарева Ирина Юрьевна, советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №15 г.Феодосии Республики Крым»; 

 2 место – команду учащихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым» в составе: Горбатенко Софии 

Григорьевны, Кирилычевой Дарьи Дмитриевны, Гребенюк Артема Витальевича, 

Водяник Александра Дмитриевича, Шоренко Софии Константиновны, руководитель 

Бащук Галина Андреевна, учитель физической культуры Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым»; 

3.  Считать победителями и призерами 42 муниципального туристского слета 

обучающихся образовательных учреждений Феодосии по итогам Первенства по 

конкурсной программе (старшая возрастная группа – юноши/девушки 2008-2009г.р.): 

 в номинации «Юные топографы» 

 1 место - команду учащихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым» в составе: Крылова 

Александра Романовича, Чубко Артема Алексеевича, Кузнецовой Александры 

Алексеевны, Кашлевой Анастасии Павловны, Подунай Елизаветы Алексеевны, 

руководитель Бащук Галина Андреевна, учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

 2 место – команду учащихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики Крым», в составе: Мгерян Арпине 

Вардановна, Мгерян Гамлета Вардановича, Черкасовой Екатерины Ивановны, 

Проскурина Арсения Александровича, Горбачевской Екатерины Павловны, 

руководитель Горбачевский Павел Юрьевич, учитель физической культуры 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 

г.Феодосии Республики Крым»; 

 3 место – команду Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа №17 г.Феодосии Республики Крым» в составе: Ильясовой Ульяны Радиковны, 

Белоусова Никиты Станиславовича, Белорусцева Степана Дмитриевича, Жытарева 

Ивана Денисовича, Проскурина Мирослава Александровича, руководитель Маркина 

Наталья Николаевна, педагог-организатор Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №17 г.Феодосии Республики Крым»; 



 в номинации «Юные краеведы» 

 1 место - команду Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа №10 им. И.Т. Волынкина г.Феодосии Республики Крым» в составе: Ишмаковой 

Вероники Тимуровны, Мишарина Платона Николаевича, Сухановой Марины 

Сергеевны, Аметова Руслана Шевкетовича, Тропиной Любови Александровны, 

руководитель Силюченко Гелена Алексеевна, учитель физической культуры 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10                                     

им. И.Т. Волынкина г.Феодосии Республики Крым»; 

 2 место - команду Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа №10 им. И.Т. Волынкина г.Феодосии Республики Крым» в составе: Мединского 

Владимира Андреевича, Сигейкина Никиты Владимировича, Неделяевой Оксаны 

Денисовны, Кузьмина Ильи Михайловича, руководитель Силюченко Гелена 

Алексеевна, учитель физической культуры Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №10 им. И.Т. Волынкина г.Феодосии 

Республики Крым»; 

 3 место - команду учащихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым» в составе: Крылова 

Александра Романовича, Чубко Артема Алексеевича, Кузнецовой Александры 

Алексеевны, Кашлевой Анастасии Павловны, Подунай Елизаветы Алексеевны, 

руководитель Бащук Галина Андреевна, учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

 в номинации «ПДП» (первая доврачебная помощь) 

 1 место - команду учащихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым» в составе: Крылова 

Александра Романовича, Чубко Артема Алексеевича, Кузнецовой Александры 

Алексеевны, Кашлевой Анастасии Павловны, Подунай Елизаветы Алексеевны, 

руководитель Бащук Галина Андреевна, учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

 2 место - команду Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа №17 г.Феодосии Республики Крым» в составе: Ильясовой Ульяны Радиковны, 

Белоусова Никиты Станиславовича, Белорусцева Степана Дмитриевича, Жытарева 

Ивана Денисовича, Проскурина Мирослава Александровича, руководитель Маркина 

Наталья Николаевна, педагог-организатор Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №17 г.Феодосии Республики Крым»; 

 3 место - команду Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа №10 им. И.Т. Волынкина г.Феодосии Республики Крым» в составе: Мединского 

Владимира Андреевича, Сигейкина Никиты Владимировича, Неделяевой Оксаны 

Денисовны, Кузьмина Ильи Михайловича, руководитель Силюченко Гелена 

Алексеевна, учитель физической культуры Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №10 им. И.Т. Волынкина г.Феодосии 

Республики Крым»; 

  



 в номинации «Вязка узлов» 

 1 место - команду учащихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики Крым», в составе: Мгерян Арпине 

Вардановна, Мгерян Гамлета Вардановича, Черкасовой Екатерины Ивановны, 

Проскурина Арсения Александровича, Горбачевской Екатерины Павловны, 

руководитель Горбачевский Павел Юрьевич, учитель физической культуры 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 

г.Феодосии Республики Крым»; 

 2 место - команду учащихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым» в составе: Крылова 

Александра Романовича, Чубко Артема Алексеевича, Кузнецовой Александры 

Алексеевны, Кашлевой Анастасии Павловны, Подунай Елизаветы Алексеевны, 

руководитель Бащук Галина Андреевна, учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

 3 место - команду Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа №17 г.Феодосии Республики Крым» в составе: Ильясовой Ульяны Радиковны, 

Белоусова Никиты Станиславовича, Белорусцева Степана Дмитриевича, Жытарева 

Ивана Денисовича, Проскурина Мирослава Александровича, руководитель Маркина 

Наталья Николаевна, педагог-организатор Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №17 г.Феодосии Республики Крым»; 

 в номинации «Туристская газета» 

 1 место - команду учащихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым» в составе: Крылова 

Александра Романовича, Чубко Артема Алексеевича, Кузнецовой Александры 

Алексеевны, Кашлевой Анастасии Павловны, Подунай Елизаветы Алексеевны, 

руководитель Бащук Галина Андреевна, учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

 2 место - команду Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа №10 им. И.Т. Волынкина г.Феодосии Республики Крым» в составе: Мединского 

Владимира Андреевича, Сигейкина Никиты Владимировича, Неделяевой Оксаны 

Денисовны, Кузьмина Ильи Михайловича, руководитель Силюченко Гелена 

Алексеевна, учитель физической культуры Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №10 им. И.Т. Волынкина г.Феодосии 

Республики Крым»; 

 3 место – команду учащихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова г.Феодосии Республики Крым» в составе: 

Пичуговой Ангелины Сергеевны, Шишкиной Алины Олеговны, Челейко Никиты 

Сергеевича, Столповских Романа Владимировича, Курского Дмитрия 

Владимировича, Валихова Оксана Валерьевна, учитель физической культуры 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. 

Старшинова г.Феодосии Республики Крым»; 

  



3.1. по итогам Первенства по конкурсной программе в КОМАНДНОМ ЗАЧЕТЕ 

(старшая возрастная группа – юноши/девушки 2008-2009г.р.): 

 1 место - команду учащихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым» в составе: Крылова 

Александра Романовича, Чубко Артема Алексеевича, Кузнецовой Александры 

Алексеевны, Кашлевой Анастасии Павловны, Подунай Елизаветы Алексеевны, 

руководитель Бащук Галина Андреевна, учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

 2 место - команду Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа №10 им. И.Т. Волынкина г.Феодосии Республики Крым»в составе: Мединского 

Владимира Андреевича, Сигейкина Никиты Владимировича, Неделяевой Оксаны 

Денисовны, Кузьмина Ильи Михайловича, руководитель Силюченко Гелена 

Алексеевна, учитель физической культуры Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №10 им. И.Т. Волынкина г.Феодосии 

Республики Крым»; 

 3 место - команду учащихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики Крым», в составе: Мгерян Арпине 

Вардановна, Мгерян Гамлета Вардановича, Черкасовой Екатерины Ивановны, 

Проскурина Арсения Александровича, Горбачевской Екатерины Павловны, 

руководитель Горбачевский Павел Юрьевич, учитель физической культуры 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 

г.Феодосии Республики Крым»; 

4. Считать победителями и призерами 42 муниципального туристского слета 

обучающихся образовательных учреждений Феодосии по итогам спортивного 

ориентирования на дистанции заданное направление в виде «Лабиринт» (младшая 

возрастная группа – мальчики/девочки 2013-2010г.р.) личный зачет: 

 Дистанция М-1 

 1 место – Пиккарайнен Марка Владимировича, обучающегося Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10 им. И.Т. Волынкина 

г.Феодосии Республики Крым» руководитель Силюченко Гелена Алексеевна, учитель 

физической культуры Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа №10 им. И.Т. Волынкина г.Феодосии Республики Крым»; 

 2 место – Щадилова Владимира Леонидовича, обучающегося Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Горбачевский Павел Юрьевич, учитель физической культуры 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 

г.Феодосии Республики Крым»; 

 3 место – Сукорцеву Цветану Романовну, обучающуюся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Бащук Галина Андреевна, учитель физической культуры 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 

г.Феодосии Республики Крым»; 

  



 Дистанция М-2 

 1 место – Серебрякова Максима Евгеньевича, обучающегося Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова 

г.Феодосии Республики Крым» руководитель Шаповалова Елена Анатольевна, учитель 

физической культуры Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа №9 им. Н.В. Старшинова г.Феодосии Республики Крым»; 

 2 место – Меликову Анастасию Дмитриевну, обучающуюся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Горбачевский Павел Юрьевич, учитель физической культуры 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 

г.Феодосии Республики Крым»; 

 3 место – Тимофеева Максима Андреевича, обучающегося Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №15 г.Феодосии Республики 

Крым» руководитель Лазарева Ирина Юрьевна, советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №15 г.Феодосии Республики Крым»; 

 Дистанция М-3 

 1 место – Тропину Веронику Александровну, обучающуюся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10 им. И.Т. Волынкина 

г.Феодосии Республики Крым» руководитель Силюченко Гелена Алексеевна, учитель 

физической культуры Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа №10 им. И.Т. Волынкина г.Феодосии Республики Крым»; 

 2 место – Пуговкина Дениса Дмитриевича, обучающегося Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №15 г.Феодосии Республики 

Крым» руководитель Лазарева Ирина Юрьевна, советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №15 г.Феодосии Республики Крым»; 

 3 место – Корзун Киру Антоновну, обучающуюся Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Бащук Галина Андреевна, учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

 Дистанция М-4 

 1 место – Максимкина Михаила Александровича, обучающегося Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №15 г.Феодосии Республики 

Крым» руководитель Лазарева Ирина Юрьевна, советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №15 г.Феодосии Республики Крым»; 

 2 место – Мазееву Карину Юрьевну, обучающуюся Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Горбачевский Павел Юрьевич, учитель физической культуры 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 

г.Феодосии Республики Крым»; 

  



 3 место – Сабадаш Ивана Александровича, обучающегося Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Бащук Галина Андреевна, учитель физической культуры 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 

г.Феодосии Республики Крым»; 

4.1. по итогам спортивного ориентирования в КОМАНДНОМ ЗАЧЕТЕ (младшая 

возрастная группа – мальчики/девочки 2013-2010г.р.): 

 1 место – команду Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа №10 им. И.Т. Волынкина г.Феодосии Республики Крым» в составе: Кипаренко 

Ангелины Ивановны, Тропиной Вероники Александровны, Андреевой Марии 

Юрьевны, Пиккарайнен Марка Владимировича, Новописного Михаила Алексеевича, 

руководитель Силюченко Гелена Алексеевна, учитель физической культуры 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10                                

им. И.Т. Волынкина г.Феодосии Республики Крым»; 

 2 место - команду учащихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа №15 г.Феодосии Республики Крым» в составе: Куранда Вероники 

Алексеевны, Костя Яны Александровны, Пуговкина Дениса Дмитриевича, 

Максимкина Михаила Александровича, Тимофеева Максима Андреевича, 

руководитель Лазарева Ирина Юрьевна, советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №15 г.Феодосии Республики Крым»; 

 3 место - команду учащихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики Крым», в составе: Машировой Полины 

Александровны, Щадилова Владимира Леонидовича, Меликовой Анастасии 

Дмитриевны, Юдина Кирилла Андреевича, Мазеевой Карины Юрьевны, 

руководитель Горбачевский Павел Юрьевич, учитель физической культуры 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 

г.Феодосии Республики Крым»; 

5. Считать победителями и призерами 42 муниципального туристского слета 

обучающихся образовательных учреждений Феодосии по итогам спортивного 

ориентирования на дистанции заданное направление в виде «Лабиринт» (старшая 

возрастная группа – юноши/девушки 2008-2009г.р.) личный зачет: 

 Дистанция М-1 

 1 место – Мгерян Гамлета Вардановича, обучающегося Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Горбачевский Павел Юрьевич, учитель физической культуры 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 

г.Феодосии Республики Крым»; 

 2 место – Крылова Александра Романовича, обучающегося Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Бащук Галина Андреевна, учитель физической культуры 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 

г.Феодосии Республики Крым»; 

  



 3 место – Челейко Никиту Сергеевича, обучающегося Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова 

г.Феодосии Республики Крым» руководитель Валихова Оксана Валерьевна, учитель 

физической культуры Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа №9 им. Н.В. Старшинова г.Феодосии Республики Крым»; 

 Дистанция М-2 

 1 место – Ишмакову Веронику Тимуровну, обучающуюся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10 им. И.Т. Волынкина 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Силюченко Гелена Алексеевна, учитель 

физической культуры Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа №10 им. И.Т. Волынкина г.Феодосии Республики Крым»; 

 2 место – Пичугову Ангелину Сергеевну, обучающуюся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова 

г.Феодосии Республики Крым» руководитель Валихова Оксана Валерьевна, учитель 

физической культуры Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа №9 им. Н.В. Старшинова г.Феодосии Республики Крым»; 

 3 место – Чубко Артёма Алексеевича, обучающегося Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Бащук Галина Андреевна, учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

 Дистанция М-3 

 1 место – Сигейкина Никиту Владимировича, обучающегося Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10 им. И.Т. Волынкина 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Силюченко Гелена Алексеевна, учитель 

физической культуры Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа №10 им. И.Т. Волынкина г.Феодосии Республики Крым»; 

 2 место – Курского Дмитрия Владимировича, обучающегося Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова 

г.Феодосии Республики Крым» руководитель Валихова Оксана Валерьевна, учитель 

физической культуры Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа №9 им. Н.В. Старшинова г.Феодосии Республики Крым»; 

 3 место – Черкасову Екатерину Ивановну, обучающуюся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Горбачевский Павел Юрьевич, учитель физической культуры 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 

г.Феодосии Республики Крым»; 

 Дистанция М-4 

 1 место – Столповских Романа Вадимовича, обучающегося Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова 

г.Феодосии Республики Крым» руководитель Валихова Оксана Валерьевна, учитель 

физической культуры Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа №9 им. Н.В. Старшинова г.Феодосии Республики Крым»; 

  



 2 место – Белорусцева Степана Дмитриевича, обучающегося Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №17 г.Феодосии Республики 

Крым» руководитель Маркина Наталья Николаевна, педагог-организатор Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №17 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

 3 место – Суханову Марину Сергеевну, обучающуюся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10 им. И.Т. Волынкина 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Силюченко Гелена Алексеевна, учитель 

физической культуры Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа №10 им. И.Т. Волынкина г.Феодосии Республики Крым»; 

5.1. по итогам спортивного ориентирования в КОМАНДНОМ ЗАЧЕТЕ (старшая 

возрастная группа – юноши/девушки 2008-2009г.р.): 

 1 место – команду учащихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова г.Феодосии Республики Крым» в составе: 

Пичуговой Ангелины Сергеевны, Шишкиной Алины Олеговны, Челейко Никиты 

Сергеевича, Столповских Романа Владимировича, Курского Дмитрия 

Владимировича, Сергеевича, руководитель Валихова Оксана Валерьевна, учитель 

физической культуры Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа №9 им. Н.В. Старшинова г.Феодосии Республики Крым»; 

 2 место - команду учащихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым» в составе: Крылова 

Александра Романовича, Чубко Артема Алексеевича, Кузнецовой Александры 

Алексеевны, Кашлевой Анастасии Павловны, Подунай Елизаветы Алексеевны, 

руководитель Бащук Галина Андреевна, учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

 3 место - команду учащихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики Крым», в составе: Мгерян Арпине 

Вардановна, Мгерян Гамлета Вардановича, Черкасовой Екатерины Ивановны, 

Проскурина Арсения Александровича, Горбачевской Екатерины Павловны, 
руководитель Горбачевский Павел Юрьевич, учитель физической культуры 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 

г.Феодосии Республики Крым»; 

 3 место - команду Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа №17 г.Феодосии Республики Крым» в составе: Ильясовой Ульяны Радиковны, 

Белоусова Никиты Станиславовича, Белорусцева Степана Дмитриевича, Жытарева 

Ивана Денисовича, Проскурина Мирослава Александровича, руководитель Маркина 

Наталья Николаевна, педагог-организатор Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №17 г.Феодосии Республики Крым»; 

6. Считать победителями 42-ого муниципального туристского слета обучающихся 

образовательных учреждений Феодосии следующие команды общеобразовательных 

учреждений: 

6.1. в ОБЩЕМ ЗАЧЕТЕ слета (младшая возрастная группа – мальчики/девочки 

2013-2010г.р.): 

 1 место - команду учащихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа №15 г.Феодосии Республики Крым» в составе: Куранда Вероники 

Алексеевны, Костя Яны Александровны, Пуговкина Дениса Дмитриевича, 

Максимкина Михаила Александровича, Тимофеева Максима Андреевича, 

руководитель Лазарева Ирина Юрьевна, советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №15 г.Феодосии Республики Крым»; 



 2 место - команду учащихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова г.Феодосии Республики Крым» в составе: 

Серебрякова Максима Евгеньевича, Серебряковой Анастасии Евгеньевны, Гуртовой 

Полины Дмитриевны, Немого Кирилла Денисовича, Петрова Семёна Сергеевича, 

руководитель Шаповалова Елена Анатольевна, учитель физической культуры 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. 

Старшинова г.Феодосии Республики Крым»; 

 3 место - команду учащихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики Крым», в составе: Машировой Полины 

Александровны, Щадилова Владимира Леонидовича, Меликовой Анастасии 

Дмитриевны, Юдина Кирилла Андреевича, Мазеевой Карины Юрьевны, 

руководитель Горбачевский Павел Юрьевич, учитель физической культуры 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 

г.Феодосии Республики Крым»; 

6.2. в ОБЩЕМ ЗАЧЕТЕ слета (старшая возрастная группа – юноши/девушки 2007-

2008г.р.): 

 1 место - команду учащихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым» в составе: Крылова 

Александра Романовича, Чубко Артема Алексеевича, Кузнецовой Александры 

Алексеевны, Кашлевой Анастасии Павловны, Подунай Елизаветы Алексеевны, 

руководитель Бащук Галина Андреевна, учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

 2 место - команду учащихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики Крым», в составе: Мгерян Арпине 

Вардановна, Мгерян Гамлета Вардановича, Черкасовой Екатерины Ивановны, 

Проскурина Арсения Александровича, Горбачевской Екатерины Павловны, 

руководитель Горбачевский Павел Юрьевич, учитель физической культуры 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 

г.Феодосии Республики Крым»; 

 3 место - команду Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа №17 г.Феодосии Республики Крым» в составе: Ильясовой Ульяны Радиковны, 

Белоусова Никиты Станиславовича, Белорусцева Степана Дмитриевича, Жытарева 

Ивана Денисовича, Проскурина Мирослава Александровича, руководитель Маркина 

Наталья Николаевна, педагог-организатор Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №17 г.Феодосии Республики Крым»; 

7. Объявить благодарность руководителям общеобразовательных учреждений, 

обеспечившим участие команд в 42 муниципальном туристском слете обучающихся 

образовательных учреждений Феодосии: 

- Лойко Елене Станиславовне, директору муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым»; 

- Коляде Зое Георгиевне, директору Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №10 г.Феодосии Республики Крым»; 

- Копанийчук Анне Алексеевне, директору Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №15 г.Феодосии Республики Крым»; 



- Селявиной Олесе Петровне, директору Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики Крым»; 

- Кочубей Виктории Павловне, директору Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова г.Феодосии 

Республики Крым»; 

- Наконечному Александру Владимировичу, директору Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №17 г.Феодосии Республики Крым»; 

8.  Объявить благодарность за отличную подготовку команд и популяризацию активного 

туризма среди обучающихся руководителям и представителям команд: 

- Бащук Галине Андреевне, учитель физической культуры муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым»; 

- Подунай Юлии Александровне, учителю биологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым»; 

- Силюченко Гелене Алексеевне, учителю физической культуры муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

- Лазаревой Ирине Юрьевне, советнику директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №15 г.Феодосии Республики Крым»; 

- Мемидилаевой Эвелине Мустафаевне, учителю физкультуры муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №15 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

- Горбачевскому Павлу Юрьевичу, учителю физической культуры муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

- Валиховой Оксане Валерьевне, учителю физической культуры муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова 

г.Феодосии Республики Крым»; 

- Шаповаловой Елене Анатольевне, учителю физической культуры муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова 

г.Феодосии Республики Крым»;  

- Марковой Марине Геннадиевне, педагогу – организатору муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова г.Феодосии 

Республики Крым»; 

- Бабич Александру Витальевичу, учитель ОБЖ муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова г.Феодосии 

Республики Крым»; 

- Маркиной Наталье Николаевне, педагогу-организатору Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №17 г.Феодосии Республики Крым»; 

- Козлову Андрею Александровичу, учителю физкультуры Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №17 г.Феодосии Республики Крым»; 

  




	73a7a696336cb68b2c07eefa5336fc639bbb839735bfb63fd71f7367daa23228.pdf
	19f0b9a4e0491dbabe4c87925bf61b074de1277ed09bd2839e5ecebaffef041c.pdf

		2023-10-18T13:14:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ИНТЕЛЛЕКТ" Г.ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	Я являюсь автором этого документа




